
Aalto-yliopiston kauppatieteiden ylioppilaat ry​​ ​   
Pöytäkirja 20.4.2026 
Edustajisto 6/2026 
 
 
KY:n Edustajiston kokous 6/2026 
 
Aika:​ ​ 20.4.2026 klo 17:00 
Paikka: ​​ T004, Ekonominaukio 1, 02150 Espoo 
 
Läsnä​ ​ Kerttu Lammi​ ​ ​ Edustajiston puheenjohtaja 
​​ ​ Tuomo Erkinharju​ ​ Edustajiston varapuheenjohtaja 
 
​​ ​ Vieno Nurmi​ ​ ​ Edustajiston jäsen, poistui kohdassa 8 
​​ ​ Liina Röyskö​ ​ ​ Edustajiston jäsen, poistui kohdassa 9 
​​ ​ Nea Holmberg​ ​ ​ Edustajiston jäsen 
​​ ​ Georg Närjä​ ​ ​ Edustajiston jäsen 
​​ ​ Patrik Wilska​ ​ ​ Edustajiston jäsen 
​​ ​ Roosa Visuri​ ​ ​ Edustajiston varajäsen 
​​ ​ Rand Kavalo​ ​ ​ Edustajiston varajäsen, saapui kohdassa 7 
​​ ​ Unna Eteläinen​​ ​ Edustajiston varajäsen 
​​ ​ Dani Abibo​ ​ ​ Edustajiston varajäsen 
​​ ​ Matias Ahtiainen​ ​ Edustajiston varajäsen 
​​ ​ Onni Pusa​ ​ ​ Edustajiston varajäsen, poistui kohdassa 8 
​​ ​ Olivia Puikkonen​ ​ Edustajiston varajäsen 
​​ ​ Netta Jokinen​ ​ ​ Edustajiston varajäsen 
 
Lisäksi​ ​ Aada Hakakoski​ ​ Kokouksen sihteeri 

KY ry:n hallituksen jäseniä 
 
Liitteet​ ​ Liite 1​ ​ ​ ​ Osallistujalista 

Liite 2​ ​ ​ ​ Toimistokuulumiset 
​​ ​ Liite 3​ ​ ​ ​ Ponsivastaus 
 

1.​ Kokouksen avaus 
 
Puheenjohtaja avasi kokouksen ajassa 17:03. 
 

2.​ Kokouksen laillisuuden toteaminen 
 
Sihteeri totesi kokouksen esityslistan julkaistuksi KY ry:n nettisivuilla 13.4.2026 ja toimitetuksi 
kaikille edustajiston jäsenille ja varajäsenille kokouskutsuna sähköpostitse. 
Todettiin kokous laillisesti koollekutsutuksi. 
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3.​ Kokouksen päätösvaltaisuuden toteaminen 
 

a.​ Esteellisten ja eronneiden toteaminen 
 
Sääntöjen mukaan yhdistyksen työntekijät ja hallituksen jäsenet sekä Aalto-yliopiston 

kauppatieteiden ylioppilaiden säätiön työntekijät ja hallituksen jäsenet ovat esteellisiä toimimaan 

edustajiston jäseninä. Todettiin, että jäsenet Hector Björklund, Vilma Paavola, Otava Tuomi, Kerttu 

Lammi ja Atte Moisio, sekä varajäsenet Tatu Lehtisyrjä, Unna Jahnukainen, Aapo Rissanen, Julius 

Hannula, Veera Huovinen, Jaakko Martikainen, Jaakko Koskinen, Julia Särkkä ja Niklas Järn ovat 

näistä syistä esteellisiä. 

 

b.​ Esteen ilmoittaneet 

Sihteeri totesi, että tähän kokoukseen ovat varsinaisista jäsenistä esteen ilmoittaneet liitteen 

mukaiset henkilöt (Liite 1). Heidän tilalleen on kutsuttu varaedustajat liitteen mukaisesti (Liite 1).​

Todetaan esteen ilmoittaneet liitteen 1 mukaisesti. 

 

c.​ Läsnäolevien jäsenten toteaminen 

Suoritetussa nimenhuudossa oli läsnä 12 edustajiston jäsentä tai varajäsentä (Liite 1). 

Todetaan kokous päätösvaltaiseksi.  

 

d.​ Läsnäolo- ja puheoikeuksien myöntäminen 

Puheenjohtaja totesi, ettei ole tarpeen myöntää erillisiä läsnäolo- tai puheoikeuksia. 

 

4.​ Pöytäkirjantarkastajien ja ääntenlaskijoiden nimeäminen 

Nimetään pöytäkirjantarkastajiksi edustajat Liina Röyskö ja Olivia Puikkonen, ja ääntenlaskijoiksi 

edustajat Patrik Wilska ja Roosa Visuri. Pöytäkirjantarkastajat toimivat samalla ääntenlaskijoiden 

varajäseninä ja päinvastoin. 
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5.​ Kokouksen työjärjestyksen hyväksyminen 

Hyväksytään esitetty asialista kokouksen työjärjestykseksi. 

 

6.​ Ilmoitusasiat 

Puheenjohtaja Kerttu Lammi ilmoitti edustajiston perinteisen Wappuaaton skumppatarjoilun 

tapahtuvan Espilän ympäristössä myöhemmin tarkentuvana kellonaikana. 

 

7.​ Toimiston kuulumiset 

Hallituksen jäsenet esittelivät vastuualueidensa kuulumiset (liite 2).  

 

Edustaja Liina Röyskö kysyi, miltä Hukkaputken lipunmyyntitilanne vaikuttaa viime vuoteen 

verrattuna. Hallituksen kulttuurivastaava Veera Huovinen totesi, ettei osaa arvioida tilannetta 

viime vuoden vastaavan ajankohdan osalta, mutta kertoi viime vuoden lipunmyynnissä olleen noin 

200 lipun myyntipiikki kahden viimeisen päivän aikana. 

Edustaja Unna Eteläinen kysyi, paljonko Wappukuntikselle oli lippuja myynnissä. Huovinen kertoi 

määrän olleen 800.  

 

Rand Kavalo saapui 17:22.  

 

Edustaja Röyskö kysyi, millaisia uusia suunnitelmia orientaatioviikkoon ja KY Guideen liittyy. 

Hallituksen maisterivastaava Atte Moisio kertoi, että asiaa on työstetty lähinnä hyvin 

yleisluontoisella tasolla, ja esimerkiksi mursupassiin on mietitty maisteriopiskelijoille omia 

suorituskohtia. Hallituksen uusien opiskelijoiden vastaava Julia Särkkä kertoi, että Guiden osalta on 

tarkoitus tiivistää tekstejä ja tehdä Guidesta kokonaisuudessaan helppolukuisempi.  
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Puheenjohtaja Lammi kysyi, mitä teemoja tai kysymyksiä Study Surveyhin on lisätty. Särkkä ja 

Moisio kertoivat pohjan olevan pääosin sama, mutta lisäyksiä tulevat olemaan kysymykset 

koskien kahden tutkinnon suorittamista, kansainvälistä ympäristöä, ja opiskelijayhteisöön 

kiinnittymistä. Edustaja Röyskö kysyi, paljonko vertailudataa on olemassa edellisiin vuosiin. Särkkä 

kertoi 2024 kyselyn toimivan pohjana, jolloin vertailtavuus on helppoa. Moisio täydensi 

löytäneensä myös vuoden 2022 vastauslukuja.  

 

Edustaja Dani Abibo pyysi Särkkää ja Moisiota kertomaan lyhyen koonnin yliopiston 

tekoälykeskustelusta, jossa Moisio ja Särkkä olivat olleet mukana. Moisio kertoi esillä olleen 

opiskelijoiden mielipiteitä ja kokemuksia tekoälyn käytöstä opinnoissa. Särkkä täsmensi, että 

pääasiassa eri laitosten professorit ja ohjelmajohtajat olivat kyselleet toiseltaan, millaisia 

käytäntöjä ja tenttiratkaisuja muualla käytetään. Moisio kertoi keskusteluissa kuuluneen 

paikoitellen tekoälyvastaisuutta, perustuen ajatukseen siitä, että opintomenestys pitäisi ansaita 

“raskaalla työllä”. Edustaja Liina Röyskö kommentoi, että aikanaan myös vaihdot Googleen 

fyysisen kirjaston sijasta tai vaikka helmitaulusta laskimeen aiheuttivat vastustusta, ja toivoi, että 

KY puhuisi vastaavissa keskusteluista kehityksen puolesta. Edustaja Abibo täydensi, että 

työmaailman vaatimukset ja odotukset tekoälyn käyttövalmiuksen suhteen ovat huomattavan 

erilaisia monien professorien ideaaleista, joissa tekoälyn käyttö on mahdollisimman vähäistä. 

Särkkä kertoi hänen ja Moision ilmaisseen selvästi, etteivät opiskelijat ole enää luopumassa 

tekoälystä. Moisio kertoi keskusteluissa nousseen esiin myös pohdintaa siitä, olisiko tarpeen 

siirtyä takaisin esimerkiksi paperitentteihin tekoälyn hyödyntämisen minimoimiseksi, ja pohti 

asenteiden yliopiston sisällä olevan hyvin jakautuneita. Edustaja Nea Holmberg nosti esiin, että 

professorit itsekin käyttävät tekoälyä esimerkiksi opetusmateriaalien tuottamiseen ja tekoälyn 

käytön tunnistamiseen, ja kysyi, eikö tämä ole hieman kaksinaismoralistista. Moisio sanoi 

havainneensa paljon laitoskohtaisia eroja professorien asenteissa, ja pohti, että yliopistotason 

yhtenäinen tekoälystrategia olisi tarpeellinen. Hallituksen varapuheenjohtaja Unna Jahnukainen 

4 

Doc ID: bf0a8f16970201ed13c91532f06dd8c350c85d74



Aalto-yliopiston kauppatieteiden ylioppilaat ry​​ ​   
Pöytäkirja 20.4.2026 
Edustajisto 6/2026 
 
 
täydensi, että Aallon hallituksen on ilmeisesti tarkoitus päättää kesällä tekoälystrategiasta, joka 

yhtenäistäisi professorien linjan tekoälyn suhteen. Edustaja Röyskö kommentoi, ettei tilanne ole 

yhtään yllättävä, mutta että on ikävä kuulla, ettei keskustelu ole edennyt ainakaan kahteen 

vuoteen yhtään. Röyskö kertoi hänen ja Kerttu Lammin nähneen omana hallitusvuotenaan paljon 

vaivaa tekoälyasioiden edistämiseen. Röyskö ehdotti, että professorit voisivat kehitellä tehtäviä, 

jotka vaativat innovatiivisuutta ja omaa ajattelua pelkän tekoälyn tai kynän ja paperin käyttämisen 

sijaan. Edustaja Holmberg nosti esiin positiivisena esimerkkinä Marketing analysis -kurssin, jonka 

opintosisältö muutettiin tekoälyä hyödyntäväksi. Edustaja Abibo kommentoi, että KY:llä olisi 

tulevia keskusteluja varten hyvä olla selkeät mielipidelinjat valmiiksi mietittynä. Edustaja Rand 

Kavalo kysyi, onko KY:llä jotain tavoiteohjelmaa tai periaatepaperia tekoälystä tai opintoasioista. 

Toiminnanjohtaja Aada Hakakoski totesi, että Koulutuspoliittinen linjapaperi muodostettiin viime 

syksynä.  

 

Edustaja Nea Holmberg toivoi, että Espilän ensiapuvarustelu tarkisteittaisiin ja hankittaisiin 

esimerkiksi haavanpuhdistus- ja silmähuuhteluainetta. Holmberg kertoi joutuneensa käyttämään 

useampaan otteeseen eri henkilöiden silmien huuhtelussa kyseenalaisia aineita. Toiminnanjohtaja 

Aada Hakakoski lupasi kartoittaa varustelutason ja hankkia tarpeen mukaan uutta välineistöä. 

 

Päätösesitys: Merkitään tiedoksi kerrotut toimistokuulumiset ja aiheesta käyty keskustelu. 

Päätös: Merkitään tiedoksi kerrotut toimistokuulumiset ja aiheesta käyty keskustelu. 

 

8.​ Tilannekatsaus ja kartoitus Suomen Ekonomeihin liittyen 

Asiakohta käsiteltiin suljetuin ovin.  

 

Edustaja Georg Närjä esitti, että hallitus edistäisi mallia, jossa KY:n jäsenillä on mahdollisuus 

vapaasti valita, ovatko he samalla KY:n jäsenyyden kautta Ekonomien piirissä.  
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Vieno Nurmi poistui 19:08. 

 

Äänestystulos: 

1 tyhjä 

11 mallin edistämisen puolella (sin.) 

 

Päätösesitys: Merkitään tiedoksi kerrottu tilannekatsaus ja aiheesta käyty keskustelu. 

Päätös: Merkitään tiedoksi kerrottu tilannekatsaus ja aiheesta käyty keskustelu. Velvoitetaan 

hallitus edistämään valinnanvapautta KY:n jäsenten Suomen Ekonomeihin kuulumisen osalta. 

 

Pidettiin kokoustauko 19:10-19:17. 

Onni Pusa poistui kokoustauon aikana.  

 

9.​ Ponsivastaus: Akateemisten asioiden resursointi 

Hallituksen akateemisten asioiden vastaavat Atte Moisio ja Julia Särkkä esittelivät koostamansa 

vastauksen (liite 3) edellisessä edustajiston kokouksessa esitettyyn ponteen. Moisio ja Särkkä 

esittivät koulutuspoliittisen toimikunnan perustamista ponsivastauksensa mukaisesti. Esitys sai 

yksimielisen kannatuksen.  

 

Liina Röyskö poistui 19:31. Todettiin, ettei kokous ole enää päätösvaltainen, mutta jatkettiin 

keskustelua aiheesta. Patrik Wilska toimii Röyskön varajäsenenä pöytäkirjantarkastamisen osalta 

poistumisesta kokouksen loppuun asti. 

 

Edustaja Unna Eteläinen kertoi olevansa vakuuttunut esitetystä vastauksesta, ja totesi 

toimikunnan perustamisen vaikuttavan hyvältä idealta.  
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Edustaja Rand Kavalo kiitti Moisiota ja Särkkää vastauksesta ja ideoinnista, ja kysyi puheenjohtaja 

Lammilta leikillisesti, onko tämä pettynyt KOVA:n paluuseen. Puheenjohtaja Lammi vastasi 

suhtautuvansa asiaan positiivisesti, ja kertoi odottavansa innolla toimikunnan kehittymistä ajan 

myötä. Lammi täydensi, että KOVA lakkautettiin vuoden 2024 lopulla sillä ajatuksella, että sen 

tilalle luotaisiin jotain uutta paremmin toimivaa, ja totesi tämän toimikunnan vaikuttavan hyvältä 

vaihtoehdolta. Varapuheenjohtaja Erkinharju kommentoi tämän olevan aika kova juttu.  

 

Edustaja Georg Närjä kysyi, paljonko toimikuntaan on tarkoitus rekrytoida jäseniä. Särkkä vastasi 

alustavana ajatuksena olevan 5-6 henkilöä Särkän ja Moision itsensä lisäksi, ja täsmensi, että yksi 

KOVA:n ongelmista oli valiokunnan liian suuri koko ja tämän myötä valiokuntalaisten passiivisuus, 

kun relevanttia tekemistä ei riittänyt kaikille. Moisio täydensi, että tällä hetkellä vastaavia 

toimintoja pyöritetään noin 5 hengen voimin, ja tämän myötä parin lisähengen ajateltiin olevan 

tarpeellisia.  

 

Edustaja Kavalo pyysi Särkkää ja Moisiota selvittämään, olisiko jatkossa myös hallopedien 

mahdollista saada palkkiot TCAC:iin osallistumisesta. Moisio lupasi selvittää asiaa yliopiston 

kanssa. Edustaja Dani Abibo kysyi, paljonko TCAC:ille kuuluu opettaja-arviointeja vuodessa, ja 

minkä kokoisista kompensaatioista on kyse. Särkkä vastasi arviointien olevan epäsäännöllisiä, ja 

usein painottuvan samoille viikoille. Särkkä kertoi, että KY:n hallituksen jäsenet eivät saa palkkioita 

osallistumisesta, mutta muut opiskelijat saavat noin 35 euroa per arviointikokonaisuus. Särkkä ja 

Kavalo avasivat arviointien sisältöä ja ajankäyttöä.  

 

Särkkä totesi, että olisi sekä yliopiston että opiskelijoiden edun mukaista, että opettajien 

arvioinneissa olisi mukana aina kyseisen pääaineen oma edustaja. Georg Närjä kysyi, miksi 

ainejärjestöjen koulutuspoliittiset vastaavat eivät ole vahvemmin mukana arvioinneissa. Särkkä 
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vastasi motivaation ja kiinnostuksen olevan vaihtelevaa, toiminnan aktivoinnin olevan melko 

työlästä, ja totesi myös ainejärjestötoimijoiden ajallisten resurssien olevan rajallisia.  

 

Päätösesitys: Merkitään tiedoksi annettu ponsivastaus ja aiheesta käyty keskustelu. Perustetaan 

akateemisten asioiden työryhmä, jonka toimikausi on toistaiseksi vuoden 2026 loppuun asti. 

Päätös: Merkitään tiedoksi annettu ponsivastaus ja aiheesta käyty keskustelu. Perustetaan 

akateemisten asioiden työryhmä, jonka toimikausi on toistaiseksi vuoden 2026 loppuun asti. 

 
 

10.​Tilannekatsaus aTalentiin liittyen 

Pöydättiin asian käsittely päätösvallan puuttumisen takia. 

 

Päätösesitys: Merkitään tiedoksi kerrottu tilannekatsaus ja aiheesta käyty keskustelu. 

Päätös: Pöydätään asian käsittely. 

 

11.​Muut esille tulevat asiat 

Hallituksen puheenjohtaja Vilma Paavola toivotti riemukasta Wapun aikaa koko KY:lle.  

 

12.​Kokouksen sulkeminen 

Puheenjohtaja sulki kokouksen ajassa 19:40. 
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Pöytäkirjantarkastuslausunnot 

 

Pöytäkirja vastaa kokouksen kulkua. 

 

 

Kokouksen puheenjohtaja​ ​ ​ Kokouksen sihteeri 

 

_________________​ ​ ​ _________________ 

Kerttu Lammi​ ​ ​ ​ ​ Aada Hakakoski 

 

Pöytäkirjantarkastaja, kohtaan 9 asti​ ​ Pöytäkirjantarkastaja 

 

_________________​ ​ ​ _________________ 

Liina Röyskö​ ​ ​ ​ ​ Olivia Puikkonen 

 

 

Pöytäkirjantarkastaja, kohdasta 9 alkaen​ ​ ​  

 

_________________​ ​ ​  

Patrik Wilska​ ​ ​ ​ ​  
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KY:n Edustajiston kokous 6/2026 
 
Varsinaisista jäsenistä läsnä 

Vieno Nurmi ​ ​ ​ poistui kohdassa 8 
Liina Röyskö ​ ​ ​ poistui kohdassa 9 
Nea Holmberg  
Georg Närjä  
Patrik Wilska ​  
​ ​  

 
Edustajiston jäsenet Hector Björklund, Vilma Paavola, Otava Tuomi, Kerttu Lammi ja Atte Moisio, 

sekä varajäsenet Tatu Lehtisyrjä, Unna Jahnukainen, Aapo Rissanen, Julius Hannula, Veera 

Huovinen, Jaakko Martikainen, Jaakko Koskinen, Julia Särkkä ja Niklas Järn ovat esteellisiä. 

Edustajiston varsinaisista jäsenistä esteen ilmoittivat Nicolas Salomaa, Loviisa Pursiainen, Samuel 

Motsakov, Tilda Leikola, Eelis Kylä-Setälä, Tuure Pelkonen, Lauri Varjonen, Lotta Landgren, Petteri 

Pynnönen, Nette Rimpioja ja Sofia Kovtiushenko. 

 
Varajäsenistä äänivahvuuteen on kutsuttu ja kokouksessa läsnä 

Roosa Visuri  
Rand Kavalo ​ ​ ​ saapui kohdassa 7 
Unna Eteläinen  
Dani Abibo  
Matias Ahtiainen  
Onni Pusa ​ ​ ​ poistui kohdassa 8 
Olivia Puikkonen  
Netta Jokinen  
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7. Office News and 
Office Program
KYE 6/2026



President & Chair of the Board

2

Board & advocacy work
■ 2nd round of 1-on-1s with the board → good vibes but a lot of going on
■ Discussing ongoing projects and planning their prioritising

■ Including the update of OP
■ Training on the formatting of KY foundation and meeting with KY board ‘21
■ Info session with KPV regarding elections, AKAVA and study places
■ Aalto BSc workshop & working committee

■ Framing the community problems & planning the official program committee

External relations
■ Meeting with the Dean x HEKO to discuss state and future of our cooperation
■ aTalent trainings & general meeting

■ More on these later :)
■ Discussions with KAUTE foundation on exchange scholarships
■ Hosting SASSE at Aalto & Nordic Forum

■ A LOT of good benchmarking on volunteering, spaces, challenges & school relationships



Vice President, Communications, Finance
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■ April Fools prank was a success 🍀
■ If the release of the new KY building doesn’t count, it’s the best performing post on KY’s Instagram since 

2021 🤩 
■ Wappu events released 👍

■ Now stressing whether the new merch will arrive on time for the wappu pop-up 🥲
■ If not, we will be selling old merch + new stickers & patches

■ Recruitments for AD & comms coordinator doneee
■ Study survey is almost ready -> to be published 6.5.
■ Been focusing on posting more actively on KY’s IG story and trying to make it more casual 

■ Also discussions whether we should start moving away from the very strict format concerning feed posts 
and make it more lively

■ Had really good conversations about all my sectors in Nordic Forum 󰐴
■ Benchmarked monthly/quarterly recaps, quitting weekly newsletters and realized how unique our resources are even on a 

Nordic level 😎



Premises, Alumni & Community
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Alumni
■ We sent the second alumniletter of the year

Premises
■ MMK10

■ The building permit is now legally binding
■ Contractor has been decided on by KY Foundation
■ Finalising the plans of what furniture the old users will be leaving behind
■ Planning for a committee for the opening of KY-building

■ Current premises
■ We will be enforcing our rules for our premises more in the future
■ Search of storage space for our associations begins

■ Commmunity
■ Planning a sits party with Kadettitoverikunta 



Corporate Relations, Premises, Ownership 
Steering

5

Corporate Relations
■ EY deal reached, wappu and overall spot
■ Kesko excursion went well and was liked
■ Deloitte interested in renewing their contract, meeting with them after wappu
■ Particapated in my first Student Council meeting
■ AJ Core sectors seem to be mostly working well

aTalent
■ Will take part in overall project as per usual
■ Annual General Meeting was held last week
■ 2025 EBIT -20,700€
■ Divident for KY ry 8250€
■ Additionaly Prodeko named their alumni to the board



Sports & Wellbeing, Associations, Sustainability

6

Organized our first Cake Buffet of the year 🍰
- Both buffets this year have been in Cafe Kylteri, the venue is more suitable

- Even less use for KY Corner 🥲
-> Received data from the school on the current use of KYrner, still need to compile it into something useful

Wappelit, ACC, Mini Hike & our second low-threshold event coming up, busy times for LiHy 🏃

Held first Club Forums of the year 🗣
- Main talking points: Storage space, orientation, premises, overall discussion about the year

Going to attend Nordic Happiness Summit along with Vilma & Atte in Stockholm 5.-6.5. 😊

In talks with AYY about collaboration in Helsinki Pride 2026 󰝲



Culture
- Kevään lauluilta went well

- It was nice to see so many new participants
- Wappu starts with Hukkaputki on Thursday 🐺

- A good amount of tickets sold
- KY’s wappu pop-up at the amphitheater same time with Hukkis departure, come buy new KY 

merch and get some free treats before heading east!!
- Wappu parade preparations are in a good place 🥳
- Wappukuntis tickets sold out in one minute 🪩

- Rännärit sold out as well
- Planning has already started for KUVA’s last event of the spring 



Master’s Students

8

■ Had MC’s last event of the spring at the end of March
■ MC alumni event also took place since last RepCo meeting, great 

turnout rate
■ Planning of autumn’s events started, proper planning with MTMK 

and event responsibles to be initiated after Vappu
■ Participated in the recruitment of MC’s next Vice Chair (a.k.a KY’s 

Communications Coordinator)
■ Worked on the upcoming KY Guide, orientation structure and 

Mursu Passport with the New Students sector
■ BIZ seems interested in collaborating with KY in figuring out how 

to market Master’s Programmes to prospective students outside 
of Aalto
■ Right up my alley

Internationality

■ Nordic Forum 16th-18th of 
April 󰐴󰐘󰎤󰎴󰎿

■ Working on expanding 
our network!

■ Establishing contact 
with Bocconi

■ Increasing reach to 
other CEMS schools 
since CBS, SSE and St. 
Gallen are both Nordic 
Board and CEMS 
schools

■ International Week

■ During Slush?

■ Committee-ran?

+ some data relevant to 
Masters gathered through 
Academic Affairs work



Office Program Update - Atte

9

■ Master’s Committee
■ Organized existing events, successfully planned two new 

events with 1/2 to be organized during orientation week

■ Engaging Relevant Stakeholders
■ More work to be done during Q2 to gather ideas on how to 

improve Master's students advocacy
■ E.g. Meetings with BIZ and communication with Master’s 

Responsibles from other Kylteri associations

■ Assessing Volunteer Structure
■ Essentially concluded for the spring, responsibility shifted 

more to AAVA to promote their opportunities
■ Creation of more volunteer spots across KY is in the works 

■ Nordic Forum

■ Mainly 
participated and 
kept contact 
with exisiting 
stakeholders, 
namely those in 
the Nordic Board

■ International 
Week

■ Initial ideas 
discussed, needs 
more concrete 
planning



Academic Affairs

10

■ Academic Affairs roundtable 
■ First 2-1 meetings with Subject Club academic affairs responsibles have been held and next ones are booked for 

May.
■ First round table meeting was also a while ago 

■ BIZ and Aalto level meetings 
■ AAK, KAAK, TMT and lots of TCAC’S (shoutout to Rand and Mia for your help <3)
■ Meeting with AYY about the development of Halloped recruition. 
■ Interdisciplinary bachelors program workshop regarding student culture and establishing an official working 

group for the planning and implementation of the program
■ Tea and BIZcuits 

■ Lots of good feedback we will bring forth at EMT next week! 
■ Study survey questions have been finalized and the survey will be published and answers collected from 6.5 - 20.5.
■ Also presented a keynote at Educational Leadership Forum on the 10th of April about productive use of AI regarding 

studies (a student perspective) 
■ Worked out what our priorities are for the year (e.g. increased contact with BIZ and activating Subject Club Academic 

Affairs responsibles)



Office Program Update - Academic Affairs

11

Planning & implementing recruitment for academic affairs committees (e.g TCAC)
■ Has started but needs work

Collaboration with AYY and subject clubs
■ 2-1 meetings and roundtable meeting have been held and the next ones scheduled! 

Main priority with AYY is to improve halloped recruitment at KY.

Suomen Ekonomit
■ Academic affairs event was attended, co-operation on the back burner

Meetings at Aalto University and School of Business Level
■ Working on establishing closer relations and more frequent meet-ups with 

stakeholders relevant to student advocacy

Academic Affairs events & survey
■ Lots of feedback received during tea and bizcuits. Will be taken to the school through 

EMT. Study survey questions ready.

New study programs
■ Working committee established, service design process started



New Students & Probba 

12

New Students 
■ Tutor recruitment was finalized with a few late additions to master’s and econ tutors. Tutor kick-off was held 

successfully!
■ Orientation schedule 

■ We received the schools orientation schedule. It is otherwise good but Wednesday needs to be discussed as there is too 
little time for the subcommittee checkpoints. 

■ Structure for KY Guide is getting clearer
■ New additions for next fall 

■ A few low threshold “feedback / hangout” events specifically for new students that will have a larger role in the 
mursu/marsu passport

■ An event organized by mursus/marsus on the opening week of the KY-house. 
■ Info-evening for new students in the beginning of the fall 

Probba 
■ MRT was a success
■ Now concentrating on Baba’s visit to Otaniemi on 29.4 - 1.5 as well as planning for the fall



Executive Director
■ Office Program on my part mostly Code of Conduct development

■ On the backburner, will get to it in May-June-August and hopefully have something to show you 
during the Autumn

■ Meeting with our external treasurer earlier today
■ General economic decline affecting our investments’ value as well, but nothing to worry about
■ Discussed the implementation of our new investment strategy, but most likely we will change to 

a new treasurer alongside KY Foundation within the next year
■ Supplementary budget estimate to be presented in RepCo 7/2026
■ Recruitments are going along great and took up most of my time for like 3 weeks

■ Very happy with the quality of applicants for all roles <3 Quantity could have been higher (same 
level as previous years though, but I expected more bc of the general employment situation)

■ If you considered applying but didn’t, I’d love to hear why!! Also any other feedback is very 
welcome
■ Side quests e.g. membership register, Honorary Delegation, occupational 

healthcare, First Aid 1 booked, Committee Day planning, RepCo spring feedback
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9. Response to the 
Motion on Academic 
Affairs
KYE 6/2026



Motion
During KYE 5/2026, Unna Eteläinen, a member of KY’s Representative Council, asked the Board to assess how the 
current resources of KY’s Academic Affairs sector best serve the interests of our members. In addition, the response 
given to this motion has to provide a clear answer to how much additional time the KY Board Members responsible 
for Academic Affairs can allocate to e.g. educational advocacy and all tasks that fall under the scope of the sector. 

This response also serves as an answer to if KOVA or KY’s Academic Affairs Committee should be “revived” in one 
way or another as a tool to help out the Academic Affairs responsibles.



Background

- The timing of the motion was all in all excellent, since the Academic Affairs sector planned on 
presenting a proposal of their own fairly soon

- The motion was discussed with the KY Board in our morning school on the 1st of April 2026

- Proposals, thoughts and discussions revolved around bringing KOVA back in one form or 
another

- Alternatives included creating an additional role of an Academic Affairs/Advocacy Coordinator to the KY 
Office, but the option is left unexplored as of now due to uncertainty regarding the future of the nature 
of collaboration towards Suomen Ekonomit

- Julia and Atte discussed how time-consuming the Academic Affairs sector is in general at the 
moment



Our Current Situation
1. Teacher Assessments take a lot of time right now due to a massive amount of ongoing 

recruitments
- Related to e.g. the IB programme moving to Otaniemi
- Luckily we do have a few deputy members helping us out, but TCAC cannot function without a student 

representative present, as ruled in Aalto’s bylaws
- When KOVA was discontinued in 2025, Academic Affairs responsibles of 2025 and 2026 have found it difficult 

to find time to participate in assessments (showcasing that TCAC participation is frequent work)

2. The Academic Affairs sector currently has limited time for really developing the sector, which 
should be our main task and includes

- More active communications with subject club AA responsibles
- Participating in meetings at AYY -level bodies, such as Opintoneuvosto
- Development of Halloped positions
- Meeting the school staff more proactively (based on the information we receive from e.g. Tea and 

BIZcuits)
- Contact with other Kylteri associations and board responsibles across Finland
- All of the upcoming program changes in 2027, such as the interdisciplinary Bachelor’s Programme and 

major changes in different subjects



Our Current Situation
3. Events are always fun to organize but sort of out of our scope

- Hands-on work that could be reserved for something else
- Events are mainly about gathering data from our members, which is something that can be partly 

delegated onward along with the practical preparations that these events withhold (though it is 
important to be present and there for our members during these low threshold events)  

4. Next year is election year, again

- One Academic Affairs responsible will be strongly involved in the process, reducing resources once more
- Probba’s move to Otaniemi, new Bachelor’s programme coordination… will spark conversation



Proposal
To put it short, establishing Koulutuspoliittinen Toimikunta right now is a 
mere formality

Essentially, the foundations for an (even temporary) Academic Affairs Committee / Task Force 
already exist due to us currently coordinating the work of a select number of people (namely 
TCAC participations)

- Unlike KY’s Committees (MC, TC, KUVA and LiHy) KPTK members would not have access to 
a recreational budget for team-building activities or similar (i.e. does not affect any 
possible supplementary budget proposal) 

- Instead, discussions about granting a certificate of employment from the School are in 
the talks, but this requires participating in Teacher Assessments

- Still, the current Academic Affairs budget allows for some recreational activities (virkistys) 
if we deem necessary, but will (obviously) be mainly used to fund our operations

- Participants get paid for participating in Teacher Assessments, which is a massive 
advantage compared to other committees



Moving forward with KPTK/KOTO  
1. Aside from teacher assessments, we have created an outline how KPTK could function as a whole:

- Facilitated and ran by the Academic Affairs responsibles in the KY Board
- As many of the recruited members as possible actively participating in Teacher Assessments
- 2 people helping with events, such as Tea and BIZcuits and Post-Exam “hangouts”
- 1 Comms/AD -role
- Optionally 1 person handling the development and upkeep of Halloped (student representative) 

positions with Atte & Julia (+ AYY) + Activating the Subject Club Round Table 

- Establishing temporary committees is a great way to increase the number of volunteer 
positions (in line with strategy) 

+ can function as a gateway to becoming active at KY

2. Temporary committees can be “terminated” if deemed unnecessary, but we see 
communicating how much time being part of the committee really takes as equally 
important

- So-called call-to-action principle, no weekly meetings and doesn’t require as active participation as regular 
committees



What’s next?
1. We propose that recruitment starts in late spring, with recruited members 

acting until end of 2026

2. This arrangement works as a pilot, conditions of continuation or 
termination fall to the responsibility of the Academic Affairs responsibles 
of 2027


